Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования Динской район
«Центр творчества»

ПРИКАЗ
30.08.2024 г. № 130-У

ст.Динская

О назначения ответственного лица по предупреждению коррупции
при осуществлении закупок

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ
"О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "О закупках товаров.,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и Федеральный закон "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Методическими
рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах,
органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных
организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц", работы, направленной на выявление
личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих,
работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может
привести к конфликту интересов" (утв. Минтрудом России от 21.05.2020 г.
№18-2/10/П-4671), с целью осуществления работы, направленной на выявление
личной заинтересованности работников МАУ ДО ЦТ МО Динской при
осуществлении закупок, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя директора по УВР Титаренко Н.С.,
ответственным лицом за организацию работы, направленную на выявление
личной заинтересованности работников МАУ ДО ЦТ МО Динской район, при
осуществлении закупок;

2. Утвердить декларацию о возможной личной заинтересованности
работников (Приложение №1);

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции и
план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 год
(Приложение№ 2);

й анализ работников, участвующих в

иказа оставляю за собой

Н.В.Сатарова

Приложение № 2 к приказу № 130-У от 30.08.2024г.

План мероприятий по противодействию коррупции при осуществлению
____________________ закупок на 2024-2025 гг._______ ________________

№ Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я С рок
исп олн ен и я

О тветствен н ы е
и сп о л н и тел и

1 . П роведен и е м ероприятий  по п р ед у п р еж ден и ю
корруп ц и и  в учреж дении , в том  числе:
- активизация работы  по ф о р м и р о в ан и ю  у
раб о тн и ко в  отри ц ательн ого  о тн о ш ен и я  к
корруп ц и и , предан и е гл асн о сти  каж дого
у стан овлен н ого  ф акта ко р р у п ц и и  в
у чреж ден и и ;

ф орм и рован и е н егати вн о го  о тн ош ен и я
раб о тн и ко в  к дарен и ю  п од ар ко в  в связи  с
и сп о л н ен и ем  им и служ ебн ы х  обязан н о стей ;

недоп ущ ен и е раб отн и кам и  п овед ен и я ,
которое  м ож ет во сп р и н и м аться  о кр у ж аю щ и м и
как обещ ан и е или п редлож ен и е д ачи  взятки
ли бо  как согласие при н ять  взятку  или как
просьба о даче взятки

2024-2025 Т и тар ен ко  Н .С .

2. О су щ ествлен и е  взаи м о д ей стви я  с о рган ам и
п рокуратуры , п р аво о х р ан и тел ьн ы м и  органам и
при поступлении  и н ф орм ац и и  от гр аж д ан  и
организаций  о ф актах  ко р р у п ц и о н н ы х
проявлен и и  в деятельн ости  р аб о тн и ко в
учреж дения

По мере
н еобходи м ости

С атар о ва  Н .В.

4 О сущ ествлен и е взаи м одей стви я с о рган ам и
п рокуратуры , п р аво о х р ан и тел ьн ы м и  орган ам и
при п оступ лен и и  у ведом лен и я  о ф акте
склон ен и я р аботн и ка  у ч р еж ден и я  к
соверш ен и ю  ко рруп ц и он н ого  п р аво н ар у ш ен и я

По мере
н еобходи м ости

С атар о ва  Н .В .

5 П роведен и е с раб отн и кам и  учреж ден и я
обучаю щ и х  м ероприятий  по вопросам
п р оти водей стви я  ко рруп ц и и , и зм енений
ан ти корруп ц и он н ого  зако н о д ательства ,
соблю ден и я норм  этики и сл у ж ебн о го
поведения (сем инары , тех н и ч еск ая  учеба,
и н ди ви дуальн ы х кон сультац и й )

еж еквартальн о Т и тар ен ко  Н.С.

6 О су щ ествлен и е м он и тори н га закуп ок  товаров ,
раб о т и услуг для го су д ар ствен н ы х  нуж д
учреж ден и я на п редм ет во зм ож н ого
соверш ения корруп ц и он н ы х  п раво н ар у ш ен и й ,
кон ф ли кта  интересов (аф ф и л и р о в ан н о сти )
д о л ж н о стн ы х  лиц  учреж ден и я

2024-2025 С атарова  Н .В.

7 П р о веден и е проверок  по п оступ и вш и м
у вед ом лен и ям  о ф актах  о б р ащ ен и я  к
раб о тн и кам  учреж ден и я в целях  скл о н ен и я  их
соверш ен и ю  их корруп ц и он н ы х
правон аруш ен и й  и н ап равлен и е м атери алов
п роверок  в органы  п р о куратуры  и ины е
ф едеральн ы е го суд арствен н ы е органы

По м ере
н еобходи м ости

С атар о ва  Н .В .

8 О зн ако м л ен и е  р аб отн и ков , в том  числе
п ри н и м аем ы х на раб о ту  впервы е, с
закон одательством  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  по
вопросам  п ротиводействия ко р р у п ц и и  и
локал ьн ы м и  актам и учреж дения

постоянно С атарова  Н .В.

9 А нализ прим енения ан ти ко р р у п ц и о н н о й
политики  и, при н еобходи м ости , ее пересм отр

еж егодно С атарова  Н .В.

10 О су щ ествлен и е контроля за р еали зац и ей  плана
м ероп ри яти й  по п р о ф и л акти ке  и
п р оти водей стви ю  коррупции  в у чреж ден и и

еж егодно С атарова  Н .В.